
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Miguel das Matas - BA 

Terça-feira •  05 de janeiro de 2021 •  Ano III • Edição Nº 833

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O S E  R E N A T O  C U R V E L O  D E  A R A U J O

h t t p : / / s a o m i g u e l d a s m a t a s . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CHEFIA DE GABINETE ................................................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

PORTARIAS (1 - JANEIRO/2021) ............................................................................... 2



Terça-feira
05 de janeiro de 2021
Ano III • Edição Nº 833

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Miguel das Matas - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a o m i g u e l d a s m a t a s . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CHEFIA DE GABINETE

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIAS (1 - JANEIRO/2021)

 

ESTADO DA BAHIA. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS. 

 

Rua Marechal Castelo Branco, 02-CEP: 44.580-000 – São Miguel das Matas – BA 
CNPJ 13.825.500/0001-04 – Tel.: (75) 3676-2141  

 
 

  

PORTARIA Nº 01 DE 04 DE JANEIRO DE 2021. 
 

 
“NOMEIA ELTON DE SOUSA 

COUTO PARA O CARGO  DE 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINSTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO E DÁ 

OUTRAS PROVIDENCIAS”. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS, ESTADO DA BAHIA,  

no exercício do cargo e no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que 

lhe confere o art. 89, inciso II, letra a da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Nomeia o Sr. Elton de Sousa Couto , portador  do  C.P.F nª. 854.276.915-

53 e RG. 1201243190, para o cargo de Secretário Municipal de Administração e 

Planejamento , criado pela Lei Municipal Nº 106 de 01 de Junho de 2017. 

 

Art. 2º  - Esta Portaria entra em vigor na data e sua publicação expedição, revogadas 

disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE. 

PUBLIQUE-SE. 

CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito, São Miguel das Matas –BA. 

 
 

Valdelino de Jesus Santos 
                                            -Prefeitura Municipal-  



Terça-feira
05 de janeiro de 2021
Ano III • Edição Nº 833

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Miguel das Matas - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a o m i g u e l d a s m a t a s . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

ESTADO DA BAHIA. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS. 

 

Rua Marechal Castelo Branco, 02-CEP: 44.580-000 – São Miguel das Matas – BA 
CNPJ 13.825.500/0001-04 – Tel.: (75) 3676-2141  

 
 

  

PORTARIA Nº 02 DE 04 DE JANEIRO DE 2021. 
 

 
“NOMEIA DENILMA SALES 
DOS SANTOS PARA O 

CARGO DE SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ 

OUTRAS PROVIDENCIAS”. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS, ESTADO DA BAHIA,  

no exercício do cargo e no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que 

lhe confere o art. 89, inciso II, letra a da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Nomeia a Srª. Denilma Sales dos Santos , portadora do C.P.F nª. 

057.572.795-08 e RG. 1525529609, para o cargo de Secretária Municipal de 

Saúde , criado pela Lei Municipal Nº 106 de 01 de Junho de 2017. 

 

Art. 2º  - Esta Portaria entra em vigor na data e sua publicação expedição, revogadas 

disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE. 

PUBLIQUE-SE. 

CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito, São Miguel das Matas –BA. 

 
 

Valdelino de Jesus Santos 
                                            -Prefeitura Municipal-  



Terça-feira
05 de janeiro de 2021
Ano III • Edição Nº 833

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Miguel das Matas - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a o m i g u e l d a s m a t a s . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

ESTADO DA BAHIA. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS. 

 

Rua Marechal Castelo Branco, 02-CEP: 44.580-000 – São Miguel das Matas – BA 
CNPJ 13.825.500/0001-04 – Tel.: (75) 3676-2141  

 

  

PORTARIA Nº 03 DE 04 DE JANEIRO DE 2021. 
 

 
“NOMEIA FELIZARDO DA 

CONCEIÇÃO PARA O CARGO  

DE SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DE ORÇAMENTO E 

FINANÇAS DÁ OUTRAS 

PROVIDENCIAS”. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS, ESTADO DA BAHIA,  

no exercício do cargo e no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que 

lhe confere o art. 89, inciso II, letra a da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Nomeia o Sr. Felizardo da Conceição , portador   do   C.P.F nª. 

988.051.855-15 e RG. 0938609432, para o cargo de Secretário Municipal de 

Orçamento e Finanças , criado pela Lei Municipal Nº 106 de 01 de Junho de 2017. 

 

Art. 2º  - Esta Portaria entra em vigor na data e sua publicação expedição, revogadas 

disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE. 

PUBLIQUE-SE. 

CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito, São Miguel das Matas –BA. 

 
Valdelino de Jesus Santos 

                                            -Prefeitura Municipal-  



Terça-feira
05 de janeiro de 2021
Ano III • Edição Nº 833

- 5 -

 Prefeitura Municipal de São Miguel das Matas - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a o m i g u e l d a s m a t a s . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

ESTADO DA BAHIA. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS. 

 

Rua Marechal Castelo Branco, 02-CEP: 44.580-000 – São Miguel das Matas – BA 
CNPJ 13.825.500/0001-04 – Tel.: (75) 3676-2141  

 
 

  

PORTARIA Nº 04 DE 04 DE JANEIRO DE 2021. 
 

 
“NOMEIA JAIRO SOUSA 

ALVIM PARA O CARGO DE 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 

DÁ OUTRAS 

PROVIDENCIAS”. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS, ESTADO DA BAHIA,  

no exercício do cargo e no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que 

lhe confere o art. 89, inciso II, letra a da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Nomeia o Sr. Jairo Sousa Alvim , portador   do   C.P.F nª. 152.112.155-91 

e RG. 0180259431, para o cargo de Secretário Municipal de Relações 

Institucionais , criado pela Lei Municipal Nº 106 de 01 de Junho de 2017. 

 

Art. 2º  - Esta Portaria entra em vigor na data e sua publicação expedição, revogadas 

disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE. 

PUBLIQUE-SE. 

CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito, São Miguel das Matas –BA. 

 
 

Valdelino de Jesus Santos 
                                            -Prefeitura Municipal-  



Terça-feira
05 de janeiro de 2021
Ano III • Edição Nº 833

- 6 -

 Prefeitura Municipal de São Miguel das Matas - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a o m i g u e l d a s m a t a s . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

ESTADO DA BAHIA. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS. 

 

Rua Marechal Castelo Branco, 02-CEP: 44.580-000 – São Miguel das Matas – BA 
CNPJ 13.825.500/0001-04 – Tel.: (75) 3676-2141  

 
 

  

PORTARIA Nº 05 DE 04 DE JANEIRO DE 2021. 
 

 
“NOMEIA ADRIANO COUTO 

DOS SANTOS PARA O 

CARGO DE SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE OBRAS, 

VIAÇÃO E SERVIÇOS 

PÚBLICOS DÁ OUTRAS 

PROVIDENCIAS”. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS, ESTADO DA BAHIA,  

no exercício do cargo e no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que 

lhe confere o art. 89, inciso II, letra a da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Nomeia o Sr. Adriano Couto dos Santos , portador   do   C.P.F nª. 

017.100.805-74 e RG. 911430121, para o cargo de Secretário Municipal de Obras, 

Viação e Serviços Públicos , criado pela Lei Municipal Nº 106 de 01 de Junho de 

2017. 

 

Art. 2º  - Esta Portaria entra em vigor na data e sua publicação expedição, revogadas 

disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE. 

PUBLIQUE-SE. 

CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito, São Miguel das Matas –BA. 

 



Terça-feira
05 de janeiro de 2021
Ano III • Edição Nº 833

- 7 -

 Prefeitura Municipal de São Miguel das Matas - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a o m i g u e l d a s m a t a s . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

ESTADO DA BAHIA. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS. 

 

Rua Marechal Castelo Branco, 02-CEP: 44.580-000 – São Miguel das Matas – BA 
CNPJ 13.825.500/0001-04 – Tel.: (75) 3676-2141  

 
 

  

 
Valdelino de Jesus Santos 

                                            -Prefeitura Municipal-  



Terça-feira
05 de janeiro de 2021
Ano III • Edição Nº 833

- 8 -

 Prefeitura Municipal de São Miguel das Matas - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a o m i g u e l d a s m a t a s . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

ESTADO DA BAHIA. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS. 

 

Rua Marechal Castelo Branco, 02-CEP: 44.580-000 – São Miguel das Matas – BA 
CNPJ 13.825.500/0001-04 – Tel.: (75) 3676-2141  

 
 

  

PORTARIA Nº 06 DE 04 DE JANEIRO DE 2021. 
 

 
“NOMEIA LAISLA SANTOS 
DA SILVA PARA O CARGO DE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DÁ 

OUTRAS PROVIDENCIAS”. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS, ESTADO DA BAHIA,  

no exercício do cargo e no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que 

lhe confere o art. 89, inciso II, letra a da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Nomeia a Srª. Laisla Santos da Silva  portadora   do   C.P.F nª. 

041.932.305-89 e RG. 0998241245, para o cargo de Secretária Municipal de 

Assistência Social , criado pela Lei Municipal Nº 106 de 01 de Junho de 2017. 

 

Art. 2º  - Esta Portaria entra em vigor na data e sua publicação expedição, revogadas 

disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE. 

PUBLIQUE-SE. 

CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito, São Miguel das Matas –BA. 

 
 

Valdelino de Jesus Santos 
                                            -Prefeitura Municipal-  



Terça-feira
05 de janeiro de 2021
Ano III • Edição Nº 833

- 9 -

 Prefeitura Municipal de São Miguel das Matas - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a o m i g u e l d a s m a t a s . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

ESTADO DA BAHIA. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS. 

 

Rua Marechal Castelo Branco, 02-CEP: 44.580-000 – São Miguel das Matas – BA 
CNPJ 13.825.500/0001-04 – Tel.: (75) 3676-2141  

 
 

  

PORTARIA Nº 07 DE 04 DE JANEIRO DE 2021. 
 

 
“NOMEIA FLAVIA DE JESUS 
NUNES PARA O CARGO DE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA E MEIO 

AMBIENTE DÁ OUTRAS 

PROVIDENCIAS”. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS, ESTADO DA BAHIA,  

no exercício do cargo e no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que 

lhe confere o art. 89, inciso II, letra a da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Nomeia a Srª. Flavia de Jesus Nunes  portadora   do   C.P.F nª. 

013.520.275-26 e RG. 1003944264, para o cargo de Secretária Municipal de 

Agricultura e Meio Ambiente , criado pela Lei Municipal Nº 106 de 01 de Junho de 

2017. 

 

Art. 2º  - Esta Portaria entra em vigor na data e sua publicação expedição, revogadas 

disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE. 

PUBLIQUE-SE. 

CUMPRA-SE. 

 

 

Gabinete do Prefeito, São Miguel das Matas –BA. 

 



Terça-feira
05 de janeiro de 2021
Ano III • Edição Nº 833

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de São Miguel das Matas - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a o m i g u e l d a s m a t a s . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

ESTADO DA BAHIA. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS. 

 

Rua Marechal Castelo Branco, 02-CEP: 44.580-000 – São Miguel das Matas – BA 
CNPJ 13.825.500/0001-04 – Tel.: (75) 3676-2141  

 
 

  

 
 

Valdelino de Jesus Santos 
                                            -Prefeitura Municipal-  



Terça-feira
05 de janeiro de 2021
Ano III • Edição Nº 833

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de São Miguel das Matas - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a o m i g u e l d a s m a t a s . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

ESTADO DA BAHIA. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS. 

 

Rua Marechal Castelo Branco, 02-CEP: 44.580-000 – São Miguel das Matas – BA 
CNPJ 13.825.500/0001-04 – Tel.: (75) 3676-2141  

 
 

  

PORTARIA Nº 08 DE 04 DE JANEIRO DE 2021. 
 

 
“NOMEIA ANTONIO MEILSON 

NASCIMENTO SOUZA PARA 

O CARGO DE SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DÁ OUTRAS 

PROVIDENCIAS”. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS, ESTADO DA BAHIA,  

no exercício do cargo e no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que 

lhe confere o art. 89, inciso II, letra a da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Nomeia o Sr. Antonio Meilson Nascimento Souza , portador   do   C.P.F 

nª. 017.540.135.70 e RG. 0964198304, para o cargo de Secretário Municipal de 

Educação , criado pela Lei Municipal Nº 106 de 01 de Junho de 2017. 

 

Art. 2º  - Esta Portaria entra em vigor na data e sua publicação expedição, revogadas 

disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE. 

PUBLIQUE-SE. 

CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito, São Miguel das Matas –BA. 

 
 

Valdelino de Jesus Santos 
                                            -Prefeitura Municipal-  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CHEFIA DE GABINETE
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIAS (1 - JANEIRO/2021)



		2021-01-05T06:10:21-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




